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WELCOME

Herzlich willkommen zur 
ARTe Kunstmesse Stuttgart

Liebe Freundinnen und Freunde der Kunst,

die Landeshauptstadt Stuttgart ist stolz auf ihr breites Angebot an Kunst und 
Kultur. Unser Ziel ist es, möglichst vielen Menschen aus unserer Stadtgesellschaft 

den Zugang zur Kunst zu ermöglichen. Daher liegt mir insbesondere die Vielfalt 
der Kulturlandschaft am Herzen. Kunstmessen wie die ARTe sind ein wichtiger 

Teil einer vielfältigen und offenen Kultur in unserer Stadt. Mit ihrem Kunst-
angebot, das sich bewusst von den Grenzen des akademischen Kunstbetriebs 

unabhängig macht, und ihrem charmanten Veranstaltungsort ergänzt die Messe 
auf wunderbare Weise das Angebot der etablierten Kunstinstitutionen. 

Kunst- und Künstlermessen sind nicht nur Orte der Präsentation qualitätsvoller 
künstlerischer Werke, sondern auch der Begegnung und des lebendigen 

Austausches von Künstlerinnen und Künstlern mit ihrem Publikum. Auch die 
Messe ARTe bringt seit vielen Jahren erfolgreich Kunst und Menschen 

zusammen. Vor diesem Hintergrund freue ich mich, dass diese Kunstmesse mit 
ihrem bunten Angebot auch hier in Stuttgart stattfindet.

Ich wünsche dieser Messe, den beteiligten Künstlerinnen, Künstlern und Galerien 
viel Erfolg und den Besucherinnen und Besuchern spannende Begegnungen mit 

der Kunst.

Dr. Fabian Mayer
Erster Bürgermeister 



KONTAKT

ARTe Kunstmessen GmbH | Ahornstraße 25 | 71566 Althütte
  arte-kunstmesse.de
 office@arte-kunstmessen.de

Geschäftsführer
Andreas Kerstan |  andreas.kerstan@arte-kunstmessen.de
Benjamin Kerstan |  benjamin.kerstan@arte-kunstmessen.de
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WELCOME

Herzlich Willkommen zur 
ARTe Kunstmesse Stuttgart

ARTe Kunstmessen gibt es im Großraum Stuttgart seit 2016. Anfänglich und über 
die Coronazeit hinweg bis 2022 fand sie in der Messe Sindelfingen statt, 2023 
auf der Landesmesse Stuttgart und 2024 erfolgte der Umzug nach Stuttgart in 

die Phoenixhalle im Römerkastell. 

In dem architektonisch reizvollen Ensemble der Phoenixhalle präsentieren auf 
rund 1.500 qm vom 16. – 18. Mai 2025 mehr als 80 Galerien und Künstler:innen 

aus ganz Deutschland ihre aktuellen Positionen zeitgenössischer Kunst. 

Kernidee der ARTe Kunstmessen ist von Beginn an ein offenes Ausstellungs-
format, ein Marktplatz künstlerischer Vielfalt, ein Treffpunkt für Kunstinteressierte 

und Kunstfreund:innen – aus der Region und von Überall. In einem offenen, 
luftigen und zwanglosen Ausstellungsambiente bietet die ARTe die ganze Breite 

bildnerisch künstlerischen Schaffens und in Verbindung mit entspannter 
Gastronomie wird der Besuch der ARTe so zu einem Kunsterlebnis in sich.

An unserem ARTe Informationsstand im Foyer bieten wir einen kostenlosen 
Einpackservice gekaufter Kunstwerke sowie die Möglichkeit des bargeldlosen 

Bezahlens. Gerne können Sie sich einer unserer kostenlosen Führungen mit der 
Kunsthistorikerin Annette Ochsenwadel anschließen und ihre Teilnahme auf 

unserer Webseite buchen.

Genießen Sie die Kunst und lernen Sie Galeristen und Künstler:innen persönlich 
kennen. Wir wünschen Ihnen einen erlebnisreichen Besuch mit interessanten 

Begegnungen und Gesprächen. Für Fragen oder Anregungen stehen wir für Sie 
an unserem Informationsstand jederzeit zur Verfügung.

Ihr ARTe Kunstmesse Stuttgart Team
Stuttgart, im Mai 2025



FOYER

Bargeldloses Bezahlen

Für Ihren bequemen Einkauf finden Sie im Foyer der Phoenixhalle an 
unserer Kasse und Verpackungsstand auch ein Kartenterminal für 
bargeldloses Bezahlen. Gerne akzeptieren wir Ihre EC-Karte und alle 
gängigen Kreditkarten.



FOYER

Kostenloses Verpacken

Im Foyer der Phoenixhalle an unserer Kasse und Verpackungsstand 
verpacken wir kostenlos Ihre gekauften Kunstwerke. Dort haben wir 
auch ein kleines Lager, so dass wir Ihre gekauften Werke gerne bis 

zum Ende Ihres 'Kunstbummels' aufbewahren.
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Gestische Fotografien 
Betty Schmidt | Stand B2/2



Aussteller

ARTLUXVISION www.artluxvision.wordpress.com A1/1

Galerie Interart www.interart-stuttgart.de A2/1

[KUN:ST]  Galerie www.kun-st-international.de F2/3

Local Art Gallery www.localart.gallery G1/2

Name Standnummer



Aussteller

Name Standnummer

Natalie Bannik www.natixkunst.com A9/1

Sandra Berger www.sandra-berger-art.de B2/3

Gabriela Blachetta www.galerie-blachetta.de C2/3

Fee Bolwerk www.feebolwerk.de A4/1

Lucia Borg www.luciaborg.de C6/2

Irina Bugoslavska www.bugoslavska.de C7/1

Luka Bunić www.lukabunic.com C4/2

Milanda de Mont www.milandademontart.com D2/1

Manfred Dreyer manfred.dreyer@jehossee.de G3/5

Rima Ebhart rima@ebhart.de C8/3

Eric Ekert www.ericekert-unlimited-pictures.de D7/1

Gudrun Elischer www.gudrunelischer.de D1/1

Hans-Peter Fischer www.ha-pe-fischer.de D6/1

Ulrike Fischer www.ulrike-fischer.de G1/4

Roland Fœhlisch www.roland-foehlisch.de C2/1

Christel Friedmann www.christelfriedmann.de B5/2

Laura Gabel www.lauragabel.de F1/1



Aussteller

Hans Gunsch www.hansgunsch.de B7/2

Uta Heiland www.atelierheiland.de B8/3

Herzogin von Württemberg www.hirsch-art.de F2/2

Margrid Hüllweck www.facebook.com/margridhuellweckkunst D7/1

Tamara Javurek www.maraart.de B3/1

Ulrich Kälberer www.art-gallery.bz A5/1

Gigitha Kalliyath www.artbygigitha.com C9/1

EUNICE  KAMANDA www.facebook.com/people/eunice-kamanda/100008058704948/ G1/5

Nina Kipper www.ninakipper.de A8/1

Marcel Klingler www.marcelklingler.com A5/2

Knöckel-Reinöhl www.knoerei.com A7/2

PE.LE. - Peter Lehner www.instagram.com/pe.le.1960 B7/3

Sina Lindau www.instagram.com/sinalindau_art/ B5/1

Eduard Lorenz eddilorenz44@gmail.com B6/2

Michel Loth www.michelloth.com G1/6

Dominique Ludmann www.ludmann.art B6/1

Vera Ludwig-Loster www.vl-artwork.de B1/1

Name Standnummer



Aussteller

Name Standnummer

Ralf Lürig www.ralf-luerig.com C4/1

Manuela Lutz www.manuela.lutz-malerei.fellbach.de B4/2

Carmelo Margarone www.carmelomargarone.de C3/3

Nikola Menzel www.menzelkunst.com B9/1

Danial Mortazavi www.danialmortazaviart.com A3/2

Bernd Muss www.berndmuss.net G3/3

Liss Nau www.liss-nau.com B2/1

Ilir Osmani www.ilir-osmani.de B7/1

Hans-Peter Östermann www.hpoestermann.de G3/4

Harald Ott www.instagram.com/holzkunst.h.ott/ G3/2

Dieter W. Pelzer www.arte-nova.de C2/2

Romy Pfeifer www.romy-pfeifer.com B4/3

Editha Pröbstle www.editha-proebstle.de G1/1

Titus Reinarz www.kunsttitusreinarz.de B3/3

Reinhard Riedel www.instagram.com/riedrein/ F1/2

Anke Rohde www.ankerohde.de C5/1

Sabine Rößler www.instagram.com/sabineroessler.art/ C8/2



Aussteller

Regine Rostalski www.regine-rostalski.de C4/3

Marlis G Schill www.marlisgschill.de D5/1

Ruth Schleeh www.ruthschleeh.com C1/1

Betty Schmidt www.betty-schmidt.de B2/2

Gertrud Schneider www.gertrud-schneider.de B8/1

Steffen Schulze www.atelierschulze.com C8/1

Alwin Seel www.alwin-seel.de D8/1

Carl Smith www.carlsmithart.com C6/1

Martina Stürner www.kunstmalerei-martina.jimdosite.com B8/2

Serge Syrok www.karikaturist.wixsite.com A6/1

Editha Tarantino www.arte-tarantino.de C7/3

Klaudia Thiel www.kun-st-international.de/artist/thiel-klaudia D4/1

Wolfgang Tiedemann tiedemann_kunst@icloud.com C7/2

Jochen Ulmer www.ulmerart.com B4/1

Hans van Weerd www.hansvanweerd.com C5/2

Stefanie von Quast www.stefanie-von-quast.de G3/1

Zamir Yushaev www.zamir-j.de A7/1

Name Standnummer



Aussteller

Name Standnummer

Georg Zenz www.atelier-zenz.at A3/1

Kurt Boecker kurtboecker111@web.de F2/3

Ann-Christin Brune www.acbrunefineart.com G1/3

Anja Fehrenbacher www.anja-fehrenbacher.com F2/3

Heidemarie Fruth www.fruth-le.de F2/3

Susanne Haase www.webprojection.de F2/3

Wolfgang Kempf www.wolfgang-kempf.de F2/3

Margot Kupferschmidt m.kupferschmidt@freenet.de F2/3

Doris Noeske www.doris-noeske.com F2/3

Mona Rühle www.mona-ruehle.de F2/3

Saskia Thurner www.saskiathurner.de F2/3

Carmen Treichler www.carmentreichler.de F2/3

Manfred Zwar www.granatapfelvogel.de F2/3



DE-70188 Stuttgart

www.artluxvision.wordpress.com

info@artluxvision.com

ARTLUXVISION

11A



DE-70182 Stuttgart

www.interart-stuttgart.de

info@interart-stuttgart.de

Galerie Interart

12A



DE-74189 Weinsberg

www.kun-st-international.de

kun-st@web.de

[KUN:ST]  Galerie

32F



DE-70191 Stuttgart

www.localart.gallery

info@localart.gallery

Local Art Gallery

21G



DE-89542 Herbrechtingen

www.natixkunst.com

info@natixkunst.com

Natalie Bannik

19A



DE-71263 Weil der Stadt

www.sandra-berger-art.de

sberger7@gmx.de

Sandra Berger

32B



DE-74211 Leingarten

www.galerie-blachetta.de

info@galerie-blachetta.de

Gabriela Blachetta

32C



DE-89129 Setzingen

www.feebolwerk.de

feebolwerk@web.de

Fee Bolwerk

14A



DE-78595 Hausen ob Verena

www.luciaborg.de

info@luciaborg.de

Lucia Borg

26C



DE-68753 Waghäusel

www.acbrunefineart.com

a.c.brune@gmx.de

Ann-Christin Brune

31G



DE-04105 Leipzig

www.bugoslavska.de

i.bugoslavska@gmail.com

Irina Bugoslavska

17C



DE-10245 Berlin

www.lukabunic.com

lbunic@gmail.com

Luka Bunic

24C



DE-55246 Wiesbaden

www.milandademontart.com

milandademont@icloud.com

Milanda de Mont

12D



DE-70806 Kornwestheim

manfred.dreyer@jehossee.de

Manfred Dreyer

53G



DE-71229 Leonberg

rima@ebhart.de

Rima Ebhart

38C



DE-74321 Bietigheim-Bissingen 

www.ericekert-unlimited-pictures.de

info@ericekert-unlimited-pictures.de

Eric Ekert

17D



DE-91083 Baiersdorf

www.gudrunelischer.de

info@gudrunelischer.de

Gudrun Elischer

11D



DE-82008 Unterhaching

www.anja-fehrenbacher.com

anjafeh@yahoo.com

Anja Fehrenbacher

32F



DE-77767 Appenweier/Urloffen

www.ha-pe-fischer.de

skulptur@ha-pe-fischer.de

Hans-Peter Fischer

16D



DE-71229 Leonberg

www.ulrike-fischer.de

kontakt@ulrike-fischer.de

Ulrike Fischer

41G



DE-28197 Bremen

www.roland-foehlisch.de

farbe-macht-gluecklich@roland-foehlisch.de

Roland Fœhlisch

12C



DE-71679 Asperg

www.christelfriedmann.de

hc.friedmann@t-online.de

Christel Friedmann

25B



DE-86156 Augsburg

www.lauragabel.de

lauragabel@gmx.de

Laura Gabel

11F



DE-72631 Aichtal

www.hansgunsch.de

hans.gunsch@web.de

Hans Gunsch

27B



DE-70839 Gerlingen

www.atelierheiland.de

uta_heiland@web.de

Uta Heiland

38B



DE-71134 Aidlingen

www.hirsch-art.de

gaby.wuerttemberg@gmail.com

Gaby Herzogin von Württemberg

22F



DE-70567 Stuttgart

www.facebook.com/margridhuellweckkunst

margrid.huellweck@googlemail.com

Margrid Hüllweck

17D



DE-75181 Pforzheim

www.maraart.de

tamaraj@gmx.de

Tamara Javurek

13B



DE-70372 Stuttgart

www.art-gallery.bz

mail@art-gallery.bz

Ulrich Kälberer

15A



DE-74354 Besigheim

www.artbygigitha.com

artbykalliyath@gmail.com

Gigitha Kalliyath

19C



DE-81677 München
www.facebook.com/people/eunice-kamanda/100008058704948/

kamandaeunice@gmail.com

EUNICE  KAMANDA

51G



DE-64342 Seeheim-Jugenheim

www.ninakipper.de

studio@ninakipper.de

Nina Kipper

18A



DE-61130 Nidderau

www.marcelklingler.com

atelier@marcelklingler.com

Marcel Klingler

25A



DE-89231 Neu-Ulm

www.knoerei.com

atelier.knoerei@gmail.com

KNÖ-REI

27A



DE-71701 Stuttgart

www.instagram.com/pe.le.1960

peter@maler-lehner.de

PE.LE. - Peter Lehner

37B



DE-46562 Voerde

www.instagram.com/sinalindau_art/

lindau.sina@gmail.com

Sina Lindau

15B



DE-70329 Uhlbach

eddilorenz44@gmail.com

Eduard Lorenz

26B



FR-68340 Riquewihr

www.michelloth.com

michel@michelloth.com

Michel Loth

61G



DE-70839 Gerlingen

www.ludmann.art

dominique.ludmann@gmx.de

Dominique Ludmann

16B



DE-71229 Leonberg

www.vl-artwork.de

vera.ludwig@vl-artwork.de

Vera Ludwig-Loster

11B



DE-78267 Aach

www.ralf-luerig.com

ralf-luerig@outlook.com

Ralf Lürig

14C



DE-70736 Fellbach

www.manuela.lutz-malerei.fellbach.de

werbung.kreaktiv@arcor.de

Manuela Lutz

24B



DE-74405 Gaildorf

www.carmelomargarone.de

info@carmelomargarone.de

Carmelo Margarone

33C



DE-52355 Düren

www.menzelkunst.com

nikola@menzelkunst.com

Nikola Menzel

19B



DE-70435 Stuttgart

www.danialmortazaviart.com

danialmortazavi@yahoo.com

Danial Mortazavi

23A



DE-21073 Hamburg

www.berndmuss.net

info@berndmuss.de

Bernd Muss

33G



DE-55546 Wiebelsheim

www.liss-nau.com

liss@btc-art.com

Liss Nau

12B



DE-70195 Stuttgart

www.ilir-osmani.de

ilir.osmani@yahoo.de

Ilir Osmani

17B



DE-71394 Kernen

www.hpoestermann.de

hpoestermann@icloud.com

Hans-Peter Östermann

43G



DE-71691 Freiberg am Neckar

www.instagram.com/holzkunst.h.ott/

holzkunst-ott@web.de

Harald Ott

23G



DE-48167 Münster

www.arte-nova.de

dwp@arte-nova.de

Dieter W. Pelzer

22C



DE-71157 Hildrizhausen

www.romy-pfeifer.com

info@romy-pfeifer.com

Romy Pfeifer

34B



DE-56077 Koblenz am Rhein

www.editha-proebstle.de

editha.proebstle@gmail.com

Editha Pröbstle

11G



DE-53489 Sinzig/Rhein

www.kunsttitusreinarz.de

titus.reinarz@t-online.de

Titus Reinarz

33B



DE-85625 Glonn

www.instagram.com/riedrein/

reinhard.riedel@t-online.de

Reinhard Riedel

21F



DE-65191 Wiesbaden

www.ankerohde.de

mail@ankerohde.de

Anke Rohde

15C



DE-81541 München

www.instagram.com/sabineroessler.art/

roessler.sabine@gmx.de

Sabine Rößler

28C



DE-59394 Nordkirchen

www.regine-rostalski.de

info@regine-rostalski.de

Regine Rostalski

34C



DE-70567 Stuttgart

www.marlisgschill.de

info@marlisgschill.de

Marlis G Schill

15D



DE-71272 Renningen

www.ruthschleeh.com

ruth_schleeh@web.de

Ruth Schleeh

11C



DE-37574 Einbeck

www.betty-schmidt.de

bs@betty-schmidt.de

Betty Schmidt

22B



DE-70378 Stuttgart

www.gertrud-schneider.de

info@gertrud-schneider.de

Gertrud Schneider

18B



DE-73614 Schorndorf

www.atelierschulze.com

info@atelier-schulze.com

Steffen Schulze

18C



DE-67069 Ludwigshafen

www.alwin-seel.de

alwin.seel@gmx.de

Alwin Seel

18D



DE-10435 Berlin

www.carlsmithart.com

info@carlsmithart.com

Carl Smith

16C



DE-73553 Alfdorf

www.kunstmalerei-martina.jimdosite.com

ceres10@posteo.de

Martina Stürner

28B



DE-70273 Stuttgart

www.karikaturist.wixsite.com

0966778500@ukr.net

Serge Syrok

16A



DE-85301 Schweitenkirchen

www.arte-tarantino.de

kontakt@arte-tarantino.de

Editha Tarantino

37C



DE-71336 Aspach

www.kun-st-international.de/artist/thiel-klaudia

klaudiathiel@t-online.de

Klaudia Thiel

14D



DE-71263 Weil der Stadt

www.saskiathurner.de

info@saskiathurner.de

Saskia Thurner

32F



DE-70567 Stuttgart

tiedemann_kunst@icloud.com

Wolfgang Tiedemann

27C



DE-70619 Stuttgart

www.ulmerart.com

ulmerart@t-online.de

Jochen Ulmer

14B



NL-7071 CP Ulft

www.hansvanweerd.com

hans.vanweerd@gmail.com

Hans van Weerd

25C



DE-82544 Egling

www.stefanie-von-quast.de

info@stefanie-von-quast.de

Stefanie von Quast

13G



DE-04318 Leipzig

www.zamir-j.de

kontakt@zamir-j.de

Zamir Yushaev

17A



AT-5400 Hallein

www.atelier-zenz.at

atelier.georg.zenz@gmail.com

Georg Zenz

13A



www.arte-kunstmessen.de




